
Mag|strát města j'ih|avy
smiouva zäevkjována

Pod Č., Z/7

D O d a t e k Č . 3
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod č, 949/ORM/2022 ze dne 30. 6. 2022, ve znění dodatku

č. 1 ze dne 24. 10. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 5. 12. 2022 uzavřené dle § 2586 a násl, zákona
č,89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a v souladu s usnesením Rady města Jihlavy

č. SZ:Ĺl./23-RM ze dne 19, 1, 2022 a týkajíci se akce:
,,Rekonstrukce ulice Seifertova, Bří Čapků, Ke Skalce - I. etapa"

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární město Jihlava
se šidlem: Masarykovo nám. č. 97/1, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Petrem Ryškou, primátorem
IČO: 002 86 010
(dále též jako ,,objednatel")

1.2. Zhotovitel: VPK suchý s.r.o.
Se sídlem: Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky
Zastoupený: Ladislavem Suchým, jednatelem
IČO: 270 85 201
(dále též jako ,,zhotovitel")
(samostatně jako ,,smluvní strana" či ,,strana", společně pak jako ,,smluvní strany" či ,,strany")

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2022 smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod
č. 949/ORM/2022, ve znění dodatku č, 1 ze dne 24. 10. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 5. 12. 2022,
jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci ,,Rekonstrukce ulice Seifertova, Bří
Čapků, Ke Skalce - l. etapa" (dále též jako ,,smlouva").

2 2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3,
kterým se smluvní strany dohodly na textové úpravě odstranění kategorického požadavku,
aby byl dodatek upravujici rozsah prací uzavřen před provedením konkrétních víceprací.
V souvislosti s touto změnou dále objednatel doplňuje osobu pověřenou k písemnému
odsouhlasování změnových listů dle této smlouvy.

2.3. Smluvní strany shodně konstatuji, že tento dodatek č. 3 je uzavírán z důvodu objektivní nutnosti
k provedení plynulých a bezproblémových změn rozsahu předmětu díla, které vzniknou
v průběhu provádění díla dle smlouvy, bez časového prodlenI.

3. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. S ohledem na výše uvedené smluvní strany upravuji ČI. 1. smlouvy tak, že se původní
ustanoveni doplňuji o odstavec 1.5 ve znění:

,,1.5. Osoba pověřená objednatelem k písemnému odsouhlasovaní' změnových listů dle
této smlouvy:
Be. Libor Kouba, tel..' 565 592 410, e-mail.' libor. kouba@jihlava-citY.cz"

3.2. Dále smluvní strany mění ČI. 6. odstavec 6.13. smlouvy tak, že se původní textace tohoto
ustanovení ruší a nahrazují ji niže uvedeným zněním:

,,6.13. Zhotovitel má nárok na zaplacení ceny za dílo nad rámec ceny sjednané při
uzavřeni této smlouvy pouze v případech uvedených v ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel má nárok na
zaplaceni ceny dodatečných stavebních prací, dodávek, služeb, činností a výkonů, které
přesahují rámec plněni díla dle této smlouvy nebo nejšou obsaženy v ceně díla dle této



smlouvy (vícepráce) pouze v případě, že vícepráce byly objednatelem zadány v souladu se
ZZVZ, objE'dnate/ je písemně odsouhlasil v tzv. změnovém listu (viz nás/edu/'lc/ odst.
6.14.), sm/uvn/ strany uzavřely na takové dodatečné práce písemný dodatek k této
smlouvě a zhotovitel takové dodatečné práce řádně a včas dle sjednaných podmínek
skutečně provedl.

3.3. Dále smluvní strany mění ČI. 6. odstavec 6.14. smlouvy tak, že se původní textace tohoto
ustanoveni ruší a nahrazuji ji niže uvedeným zněním:

,,6. 14. Zhotovitel bere na vědom/: že jakékoliv stavební práce, dodávky, služby, činnosti a
výkony, které přesahují rámec plnění díla dle této smlouvy nebo nejšou obsaženy v ceně díla
dle této smlouvy, mohou být zhotovitelem provedeny pouze v případě, že k nim dal před jejich
provedením objědnatel písemný souhlas na změnovém listu, vypracovaném zhotovitelem
a smluvní strany pak ohledně takových v/cepracl s/ednaj/ písemný dodatek k této smlouvě.
Před provedením jakýchkoliv dodatečných prací, které přesahují rámec díla sjednaného v této
smlouvě, zhotovitel musí:

a) Zpracovat soupis (výkaz) těchto stavebních pracl dodávek, služeb, činností a výkonů v členění
dle rozpočtu stavby a v jeho přísném souladu a jejich naceněnl v jednotkových cenách dle
pravidel uvedených v nás/eduj/clm odst. 6. 15. na tzv. změnovém listu. Do změnového listu
zhotovitel uvede zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od smlouvy
a/nebo závazných dokumentů uvedených v či. 3. odst. 3. 1. této smlouvy, veškeré změny v
množství, kvalitě nebo druhu, které v průběhu realizace díla budou objednatelem písemně
odsouhlaseny a stručný, ale přesný technický popis změn díla a podrobný a přesný s tlm
souvisej/c/ soupis prací, výkonů a dodávek oceněný postupem dle nás/eduj/c/ho odst. 6. 15. a
sdělení, zda cena má vliv na lhůtu plnění nebo termín pro splnění uzlového bodu či mi/n/ku, je-li
takového.

b) Vyžádat si písemné odsouh/asenl provedeni těchto stavebních prací, dodávek, služeb, činnosti
a výkonů od objednatele, autorského dozoru a technického dozoru investora na příslušném
změnovém listu.

áa
ž!
EE"
4.3 "

lá
?0

Ohledně stavebních prací, dodávek, služeb, činností a výkonů, které přesahují rámec
p/něn/ díla dle této smlouvy nebo nejšou obsaženy v ceně díla dle této smlouvy, se smluvní
strany zavazují sjednat písemný dodatek k této smlouvě. "

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Ostatní ustanoveni smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 3 se neměň j a zůstávají v platnosti a
účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 3 se tento dodatek č. 3 stává nedIlnou součástí smlouvy.

4.3. Tento dodatek č. 3 bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění
(dále též jako ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č.
3. Uveřejnění tohoto dodatku č. 3 v souladu se zákonem o registru smluv pak zajisti objednatel.

4.4. Platnost tohoto dodatku č, 3 nabývá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti
tento dodatek č. 3 nabývá okamžikem jeho uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem o
registru smluv.

4.5. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží
objednatel, dva (2) stejnopisy obdrží zhotovitel. Každý stejnopis má právni silu originálu.

V Zásmukách dne:
23.41 .2isz3

, ,íl RMŽ¶&"&'b'nam. 12
281 44 Zásmuky

lČ' 27085201
I,'),!)) :ĹĚ'Z'Ý '"Č.: CZ27085201

321 797 689

V jihlavě dne: 3. :". ·"·-,' 3

2

Za objednatele . C\ m ěStO

i;ě m g_
'í a

'·. 6


